
Uzsākta pilsētas strūklaku ieziemošana
Laika prognozes par lietavu sākšanos, gaisa temperatūras pazemināšanos un vēja brāzmām mums nepārprotami apstiprina, ka rudens ir iestājies. Visu vasaru esam baudījuši
Ventspils strūklaku dzirkstošo ūdens melodiju un, lai ļautos tās valdzinājumam jau nākamajā pavasarī, pienācis laiks sagatavot strūklakas ziemas sezonai.
Strūklaku ieziemošanas process ietver sistēmu iztukšošanu no ūdens, nogulšņu noņemšanu, ūdens cirkulācijas sistēmu tīrīšanu, tehnoloģisko iekārtu un sūkņu noņemšanu, kuriem tiek veikti

profilaktiskie atjaunošanas darbi, sagatavojot tos nākamajai sezonai. Tehniski pareizs strūklaku ieziemošanas process nodrošina to, ka tās pavasarī bez sarežģījumiem atkal no jauna var

ieslēgt.

Kā pirmās jau ieziemotas strūklaka “Lāses” un peldošās strūklakas Reņķa dārza dīķī un Vidumupītē pie Lielā prospekta. Kā nākamās tiks ieziemotas strūklakas “Kuģu vērotājs” un “Kāpu

priede”. Tad sekos strūklakas “Saules laiviņas” ieziemošana, kura vasaras saulainajās dienās katru dienu mūs priecēja ar košu varavīksni virs tās.

Vissarežģītākais ir strūklakas “Fregate “Valzivs”” ieziemošanas tehniskais process, jo strūklaku veido 20 masti, astoņas rājas, kā arī karoga masts. Masti aprīkoti ar apgaismojuma un miglas

efektu. Ieziemošanas procesā ir paredzēta gan mehāniska mastu tīrīšana ar gaisa spiedienu, iztīrot mastu ūdens un miglas caurulītes, gan vanšu pārspriegošana, kā arī karodziņu noņemšana.

Lai vēl tik ātri nebūtu jāaizmirst vasara, atsaucot atmiņā vasaras skaistākos brīžus, kad ar strūklaku ieslēgšanu dinamiskajā pilsētas dzīves ritmā tika ienestas burbuļojoša un tekoša ūdens

skaņas, kas reizēm darbojas kā miera terapija, stresa un trauksmes sajūtas mazināšanai,  kā pēdējās 30. septembrī tiks izslēgtas strūklaka “Lietussargs” un strūklaka “Dzirnakmens”. Tomēr

skumjām nav pamata, jo Ventspilī katra strūklaka ir savdabīgs vides mākslas darbs. Arī pēc to ieziemošanas, tās turpinās priecēt ventspilniekus un pilsētas viesus, jo vienmēr kā skaists

elements iekļaujas pilsētvides mainīgajā dabas ainavā.


